
Protokół nr 17/2016 

posiedzenia Komisji Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa  

Rady Miejskiej w Suwałkach odbytego w dniu 21 marca 2016 r. w godz. 15
30

- 17
05 

w sali nr 146 Urzędu Miejskiego w Suwałkach przy ul. Mickiewicza 1. 

 

Obecni na posiedzeniu członkowie Komisji: 

1/ Dorota Anna Jabłońska - przewodnicząca Komisji 

2/ Kamil Lauryn - wiceprzewodniczący Komisji 

3/ Bogdan Bezdziecki  

4/ Zbysław Wojciech Grajek   

5/ Jacek Juszkiewicz    

6/ Józef Wiesław Murawko   

7/ Wojciech Pająk 

8/ Sławomir Jan Szeszko.   

 

W posiedzeniu udział wzięli:  

1/ Czesław Renkiewicz – Prezydent Miasta Suwałk 

2/ Ewa B. Sidorek – zastępca Prezydenta Miasta Suwałk 

3/ Honorata Rudnik – naczelnik Wydz. Spraw Społecznych 

4/ Leszek Lewoc – dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Suwałkach 

5/ Elżbieta Bednarko – w zastępstwie dyrektora Powiatowej Stacji Sanitarno – 

Epidemiologicznej w Suwałkach 

6/ Adam Miezianko – w zastępstwie Komendanta Miejskiego Policji w Suwałkach 

7/ Jerzy Dąbrowski – dyrektor Placówki Opiekuńczo – Wychowawczej 

8/ Teresa Dzienuć – dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Suwałkach 

9/ Grzegorz Kosiński – Komendant Straży Miejskiej w Suwałkach 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Posiedzeniu przewodniczyła Dorota A. Jabłońska, która powitała zebranych i przypomniała,  

że proponowany porządek posiedzenia został przesłany radnym wraz z materiałami. 

Członkowie Komisji nie wnieśli uwag i przyjęli jednogłośnie następujący porządek 

posiedzenia: 

1. Przyjęcie protokołu nr 16/2016 posiedzenia Komisji Spraw Społecznych  

i Bezpieczeństwa Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia 24 lutego 2016 r. 

2. Informacja o sytuacji na suwalskim rynku pracy oraz działalności Powiatowego Urzędu 

Pracy za 2015 r. 

3. Roczne sprawozdanie z działalności Komendanta Miejskiego Policji w Suwałkach oraz 

informacja o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego za 2015 rok.  

4. Sprawozdanie z realizacji zadań Inspekcji Weterynaryjnej na terenie powiatu 

suwalskiego w roku 2015.  

5. Informacja o stanie bezpieczeństwa sanitarnego na terenie Miasta Suwałki.  



6. Informacja dotycząca funkcjonowania Placówki Opiekuńczo – Wychowawczej 

Suwałkach. 

7. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie Statutu Placówki Opiekuńczo – 

Wychowawczej w Suwałkach. 

8. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie Statutu Miejskiego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Suwałkach.   

9. Sprawozdanie z działalności Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Suwałkach za 

rok 2015 oraz przedstawienie potrzeb w zakresie pomocy społecznej i pieczy zastępczej 

na rok 2016.  

10. Sprawozdanie z realizacji Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii w Suwałkach za 2015 rok.  

11. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie określenia zadań Miasta Suwałki 

realizowanych w roku 2016 ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych.  

12. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie opłaty za pobyt w placówce zapewniającej 

opiekę oraz wsparcie osobom nietrzeźwym pod nazwą: Ośrodek Profilaktyki i Wsparcia 

dla Osób Nietrzeźwych, Uzależnionych i Bezdomnych w Suwałkach.  

13. Wolne wnioski. 

 

Ad pkt. 1 

Przyjęcie protokołu nr 16/2016 posiedzenia Komisji Spraw Społecznych  

i Bezpieczeństwa Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia 24 lutego 2016 r. 

 

Dorota A. Jabłońska zapytała o ewentualne uwagi i wnioski do protokołu z poprzedniego 

posiedzenia. Członkowie Komisji nie wnieśli uwag, wobec czego stwierdziła, że protokół 

nr 16/2016 posiedzenia Komisji Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa Rady Miejskiej  

w Suwałkach, został przyjęty. 

 

Ad pkt. 2 

Informacja o sytuacji na suwalskim rynku pracy oraz działalności Powiatowego Urzędu 

Pracy za 2015 r. 

Informacja stanowi załącznik nr 2 do protokołu.  

 

Teresa Dzienuć nadmieniła, iż Powiatowy Urząd Pracy swoimi działaniami obejmuje 

Suwałki i 9 gmin powiatu suwalskiego. Sytuacja na suwalskim rynku pracy, statystycznie jest 

dosyć dobra. Od 2008 roku, po raz pierwszy występuje stosunkowo niski stan bezrobocia – 

3705 osób na koniec lutego 2016 roku. Bezrobocie  w stosunku do ubiegłego roku spadło  

o 476 osób. Stopa bezrobocia w mieście Suwałki wynosi 9%, w powiecie zaś 7,7 %.  

Ponadto dodała, iż cała populacja osób bezrobotnych, których liczba oscyluje obecnie około 

3000 jest zgodnie z nowelizacją ustawy z maja 2014 r., profilowana. Urząd stara się 

aktywizować te osoby i pomóc w doprowadzeniu do jak najszybszego ich powrotu na rynek 

pracy.  



Aby prowadzić taką aktywizację zawodową, ustawodawca przewidział bardzo dużo 

instrumentów – w tym min. skierowany do osób pracujących, krajowy fundusz szkoleniowy. 

Instrumenty aktywizacji, w tym: prace interwencyjne, dotacje na rozpoczęcie działalności, 

doposażenie stanowisk pracy, szkolenia, finansowanie studiów podyplomowych, wszelkiego 

rodzaju bony i granty, kierowane są do różnych grup wiekowych. Ich zastosowanie wymaga 

odpowiedniego finansowania – środki finansowe pochodzą z funduszu pracy, europejskiego 

funduszy społecznego oraz PFRON.  

 

Zbysław W. Grajek zapytał, ludzie z jakim profilem kształcenia mają problem ze 

znalezieniem pracy? 

 

Teresa Dzienuć odpowiedziała, iż prowadzony jest monitoring zawodów deficytowych  

i nadwyżkowych. Na podstawie badania barometrycznego, przeprowadzonego przez 

Wojewódzki Urząd Pracy stwierdzono, iż zawodami występującymi w deficycie są: diagności 

samochodowi, kelnerzy i barmani, kierowcy ciągników siodłowych, kierownicy budowy, 

mechanicy, operatorzy obrabiarek skrawających, operatorzy wózków jednojezdniowych, 

spawacze metodą MIG i MAG, szefowie kuchni, technicy i elektrycy. Wśród zwodów 

nadwyżkowych znajdują się: ekonomiści, filolodzy, fryzjerzy, krawcy, kucharze, ogrodnicy, 

pedagodzy, pielęgniarki, pracownicy przetwórstwa spożywczego, prawnicy, rolnicy, 

specjaliści administracji publicznej, ślusarze, technicy mechanicy. Pozostałe zawody  

są w równowadze.  

 

Członkowie Komisji nie wnieśli uwag, wobec czego Informacja została przyjęta. 

Ad pkt. 3 

Roczne sprawozdanie z działalności Komendanta Miejskiego Policji w Suwałkach oraz 

informacja o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego za 2015 rok.  

Sprawozdanie stanowi załącznik nr 3 do protokołu.  

 

Adam Miezianko tytułem wstępu zreferował przedłożony materiał. Nadmienił, iż najgorsza 

sytuacja w 2015 r. przedstawiała się w kategorii kradzieży. Wzrasta współczynnik kradzieży 

wśród obywateli sąsiednich państw. Suwalscy policjanci skłaniają się w kierunku 

zdecydowanych działań prewencyjnych -  manifestowania swojej obecności, nasycenie służbą 

patrolową oraz pracą operacyjną w postaci wnikliwych analiz zdarzeń.  

 

Józef W. Murawko zapytał, z czego wynika stosunkowo duża liczba wolnych wakatów do 

Policji, skoro przyjęcia do niej wciąż trwają? 

 

Adam Miezianko odpowiedział, iż Komendant Wojewódzki nadmienił, że do dnia 6 kwietnia 

zostaną zapełnione wszystkie wakaty. Patrząc na strukturę przestępczości i geograficzne 

położenie miasta, 2 etaty z komendy wojewódzkiej zostaną wycięte i przekazane  

do suwalskiej jednostki. 

 



Wojciech Pająk zapytał, czy w 2014 r. był rzeczywiście spadek przestępczości nieletnich? 

Jakiego rodzaju są to przestępstwa? 

 

Adam Miezianko odpowiedział, iż są to w głównej mierze kradzieże, bądź wymuszenia 

rozbójnicze. Te wahania biorą się z jednego powodu – zmienił się sposób naliczania tych 

przestępstw. Wahania nie jest spowodowane więc stanem faktycznym przestępczości, tylko 

pewnego rodzaju zabiegiem biurokratycznym. 

 

Józef W. Murawko nadmienił, że w materiale widnieje wzrost przestępstw narkotykowych. 

Czy prowadzona jest jakaś analiza np. środowisk, aby było ich mniej?  

 

Adam Miezianko odpowiedział, że nie ma tu możliwości zadziałania w tak skuteczny 

sposób, aby tą przestępczość zdusić. Wiadomo, iż oprócz przestępczości narkotykowej jest 

jeszcze kwestia dopalaczy, która jest z kolei zmorą funkcjonariuszy. Środki masowego 

przekazu pomagają w dystrybucji tych środków, są one powszechnie dostępne na stronach 

internetowych.  

 

Kamil Lauryn zapytał, czy duża jest wykrywalność „grubszych” narkotyków? 

 

Adam Miezianko odpowiedział, że grubsze sprawy przejmuje Centralne Biuro Śledcze. 

Wiedzy na etapie prowadzonego postępowania, suwalska Policja nie posiada.  

 

Sławomir J. Szeszko zauważył malejącą tendencję pijanych kierowców. Czy są to tylko 

mieszkańcy dwóch powiatów, czy również obcokrajowcy? 

 

Adam Miezianko odpowiedział, że są to wszyscy kierowcy. 

 

Józef W. Murawko zapytał, czy można byłoby zorganizować akcję „Trzeźwego Poranka” 

również dla kierowców TIR? 

 

Adam Miezianko odpowiedział, że taki poranek można zrobić, ale obejmie on wtedy 

zarówno samochody osobowe, jak i pojazdy typu TIR. Niewątpliwie zakorkuje to jednak 

miasto.  

 

Członkowie Komisji nie wnieśli uwag, wobec czego Sprawozdanie zostało przyjęte. 

Ad pkt. 4 

Sprawozdanie z realizacji zadań Inspekcji Weterynaryjnej na terenie powiatu 

suwalskiego w roku 2015.  

Sprawozdanie stanowi załącznik nr 4 do protokołu.  

 

Andrzej Kordowski nadmienił, że dokument jest zwykłą informacją, dotyczącą zadań 

weterynaryjnych. Zawarte w nim dane liczbowe wskazują na to, że nie ma u nas zagrożenia 



chorobami zakaźnymi. Przeprowadzane są kontrole pod kątem np. gruźlicy, białaczki, 

afrykańskiego pomoru świń. Nie ma przypadku występowania takich chorób. 

 

Członkowie Komisji nie wnieśli uwag, wobec czego Sprawozdanie zostało przyjęte. 

Ad pkt. 5 

Informacja o stanie bezpieczeństwa sanitarnego na terenie Miasta Suwałki.  

Informacja stanowi załącznik nr 5 do protokołu.  

 

Elżbieta Bednarko zreferowała przedłożony materiał. Nadmieniła, iż nastąpił niewielki 

spadek chorób zakaźnych w zakresie epidemiologii. Zadawalający jest stan szczepienia dzieci 

i młodzieży szkolnej w populacji  0-19 lat. Woda do spożycia w Suwałkach nie budzi 

zastrzeżeń, nadaje się do spożycia. Nie stwierdzono przekroczeń wskaźników 

mikrobiologicznych i fizykochemicznych. Stan sanitarno – techniczny placówek oświatowych 

i wypoczynku i rekreacji, w których przebywały dzieci na wypoczynku jest dobry. W zakresie 

działań profilaktycznych i promocji zdrowia prowadzone są w szkołach różne programy 

profilaktyczne.  

 

Wojciech Pająk zapytał, czy przeprowadzane są jakieś działania edukacyjne w szkołach, 

dotyczące boreliozy? W jaki sposób zabezpieczać się przed tą chorobą? 

 

Elżbieta Bednarko odpowiedziała, że w tym zakresie oczywiście są prowadzone różnorodne 

działania  

 

Wojciech Pająk zapytał, czy mierzony był poziom spalin na parkingu „Plazy”?  

 

Czesław Renkiewicz odpowiedział, że jest to raczej kwestia Nadzoru Budowlanego.  

Ponadto nadmienił, iż w tym roku, od 1 do 3 lipca br. będą mistrzostwa Polski  

w Lekkoatletyce. Do Ośrodka Sportu i Rekreacji zgłosiło się wiele obiektów, o których 

sprawdzenie warunków zaapelował Prezydent.  

 

Członkowie Komisji nie wnieśli uwag, wobec czego Informacja została przyjęta. 

Ad pkt. 6 

Informacja dotycząca funkcjonowania Placówki Opiekuńczo – Wychowawczej 

Suwałkach. 

Informacja stanowi załącznik nr 6 do protokołu.  

 

Józef W. Murawko nadmienił, iż około 2 lat temu Prezydent wystosował pismo  

do miejskich placówek, aby podłączono do nich gaz. Czy Placówka Opiekuńczo - 

Wychowawcza ma przyłącze? 

 

Jerzy Dąbrowski odpowiedział, iż Placówka ma przyłącze, aczkolwiek nie jest wpuszczony 

tam jeszcze gaz. Spółka gazowa przedłużyła termin jego wpuszczenia.  



Członkowie Komisji nie wnieśli uwag, wobec czego Informacja została przyjęta. 

Ad pkt. 7 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie Statutu Placówki Opiekuńczo – 

Wychowawczej w Suwałkach. 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 7 do protokołu.  

 

Członkowie Komisji nie zgłosili wniosków i przystąpili do głosowania. 

 

Głosowanie nad projektem uchwały: 

za pozytywną opinią głosowało -    8  radnych, 

przeciw                                       -    0, 

wstrzymało się od głosu             -    0. 

 

Komisja pozytywnie jednogłośnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie Statutu 

Placówki Opiekuńczo – Wychowawczej w Suwałkach. 

 

Opinia Komisji stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 

 

Ad pkt. 8 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie Statutu Miejskiego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Suwałkach.   

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 9 do protokołu.  

 

Leszek Lewoc nadmienił, iż zmiana statutu związana jest z wprowadzonym „Programem  

500+”.  

 

Członkowie Komisji nie zgłosili wniosków i przystąpili do głosowania. 

 

Głosowanie nad projektem uchwały: 

za pozytywną opinią głosowało -    8  radnych, 

przeciw                                       -    0, 

wstrzymało się od głosu             -    0. 

 

Komisja pozytywnie jednogłośnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie Statutu 

Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Suwałkach.   

 

Opinia Komisji stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 

 

Ad pkt. 9 

Sprawozdanie z działalności Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Suwałkach za 

rok 2015 oraz przedstawienie potrzeb w zakresie pomocy społecznej i pieczy zastępczej 

na rok 2016.  

Sprawozdanie stanowi załącznik nr 11 do protokołu.  



 

Leszek Lewoc zreferował przedłożony materiał.  

 

Członkowie Komisji nie wnieśli uwag, wobec czego Sprawozdanie zostało przyjęte. 

Ad pkt. 10 

Sprawozdanie z realizacji Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii w Suwałkach za 2015 rok.  

Sprawozdanie stanowi załącznik nr 12 do protokołu.  

 

Zbysław W. Grajek zapytał, jaka jest przyczyna mniejszej ilości osób korzystających  

z Poradni Terapii i Uzależnień?   

 

Honorata Rudnik odpowiedziała, iż zauważyła, że uzależnienia od innych środków 

uzależniających wzrastają. Zmalała liczba osób jeśli chodzi również o inne formy leczenia 

odwykowego.  

 

Członkowie Komisji nie wnieśli uwag, wobec czego Sprawozdanie zostało przyjęte. 

 

Ad pkt. 11 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie określenia zadań Miasta Suwałki 

realizowanych w roku 2016 ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych.  

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 13 do protokołu.  

 

Leszek Lewoc nadmienił, iż Miasto Suwałki otrzymało z Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych kwotę 1 460 942 zł. W przedłożonym projekcie 

uchwały zawarty jest plan finansowy – czyli cele, na jakie Miejski Ośrodek Pomocy 

Społecznej chciałby wydać owa sumę.  

Ponadto, wniósł poprawkę do podstawy prawnej.  

 

Członkowie Komisji nie zgłosili wniosków i przystąpili do głosowania. 

 

Głosowanie nad projektem uchwały: 

za pozytywną opinią głosowało -    8  radnych, 

przeciw                                       -    0, 

wstrzymało się od głosu             -    0. 

 

Komisja pozytywnie jednogłośnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie Statutu 

Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Suwałkach.   

 

Opinia Komisji stanowi załącznik nr 14 do protokołu. 

 

 



Ad pkt. 12 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie opłaty za pobyt w placówce zapewniającej 

opiekę oraz wsparcie osobom nietrzeźwym pod nazwą: Ośrodek Profilaktyki i Wsparcia 

dla Osób Nietrzeźwych, Uzależnionych i Bezdomnych w Suwałkach.  

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 15 do protokołu.  

 

Członkowie Komisji nie zgłosili wniosków i przystąpili do głosowania. 

 

Głosowanie nad projektem uchwały: 

za pozytywną opinią głosowało -    8  radnych, 

przeciw                                       -    0, 

wstrzymało się od głosu             -    0. 

 

Komisja pozytywnie jednogłośnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie Statutu 

Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Suwałkach.   

 

Opinia Komisji stanowi załącznik nr 16 do protokołu. 

 

Ad pkt. 13 

Wolne wnioski. 

 

Dorota A. Jabłońska poruszyła sprawę pisma, dotyczącego godzin otwarcia aptek w naszym 

mieście.  

 

Pismo stanowi załącznik nr 17 do protokołu.  

 

Zbysław W. Grajek zapytał, czy po spotkaniu z aptekarzami, które odbyło się 9 marca, 

wypracowane zostały jakieś wnioski? 

 

Honorata Rudnik nadmieniła, iż 15 kierowników aptek uczestniczyło w tym spotkaniu. Był 

również przedstawiciel Izby Aptekarskiej i Nadzoru Farmaceutycznego. To, co znajduje się  

w piśmie, które otrzymali radni, zostało przekazane. Najlepszym rozwiązaniem byłoby, aby 

była jedna apteka, która będzie czyniła całodobowy dyżur w święta, głównie nocą.  

Nie było przedstawiciela apteki, która mieści się w Szpitalu. Prezydent podjął się rozmowy  

z dyrektorom Szpitala, aby apteka tam funkcjonująca pełniła dyżury całodobowe. Pan 

Szałanda wyraził zgodę, aby szpitalna apteka była całodobowa.  

 

Wojciech Pająk zaapelował, aby materiały sesyjne  i komisyjne zamieszczane w Biuletynie 

Informacji Publicznej były w formacie PDF.  

 

Więcej wolnych wniosków nie zgłoszono.  

 

Przewodnicząca podziękowała zgromadzonym za udział i zamknęła posiedzenie. 



 

Na tym protokół zakończono. 

               

 

      

     Przewodnicząca Komisji  

                                                                                  Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa  

              Rady Miejskiej w Suwałkach 

 

                    Dorota Jabłońska 

 

 

 

Protokół sporządziła: 

Emilia Radzewicz 

 

Podinspektor w Biurze Rady Miejskiej 

Urzędu Miejskiego w Suwałkach 

 

 

 


